
Naše zn.:   2014/  /FNBRNO - 15.2.1– Va/St                             
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU 
Vedoucí útvaru: 
Pavel Zemánek 

tel.: 532 232 945, fax: 543 211 185 
e-mail: pavel.zemanek@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2014/   /FNBRNO - 15.2.1– Va/St                          
Vaše zn.: - 

 
V Brně 4.listopadu 2014 
 
Odpov ědi na dotazy k VZMR – Videolaryngoskop II 
 
Dotaz č 1:  
Zadavatel požaduje: 
1 ks videolaryngoskopu (laryngoskop se zabudovanoukamerou) na pevném stojanu  
s rychloupínáním, s titanovou lžící č. 4 a konvenční lžící č. 5. Titanová lžíce musí mít nízký profil  
– max. 11 mm pro snadnou intubaci pacientůs omezenou možností otevření úst  
 
Je zadavatelem akceptovatelné: 

- pokud výrobce nabízí všechny lžíce s nízkým profilem z velmi odolné slitiny (nerezavějící ocel), 
která je velmi odolná vůči tlaku a nemůže tak dojít k jejímu zlomení v průběhu intubace? 

- pokud výrobce nabízí patentovanou lžíci s větším poloměrem zakřivení navrženou přímo pro 
obtížnou intubaci, která odpovídající velikosti č. 5?  

Odpov ěď č.1:  
-  Zadavatel trvá na svém požadavku na dodání titanové lžíce z důvodu biokompatibility. 
- Zadavatel požaduje standardní úhel zakřivení lžíce a nepřipouští větší poloměr zakřivení. 

 
Dotaz č 2:  
Zadavatel požaduje: 
Účinné protizamlžovací zařízení optiky lžíce s okamžitým náběhem, zabraňující zamlžení optiky  
po zavedení laryngoskopu do ústní dutiny 
 
Námi nabízený systém je navržen tak, aby nedocházelo k zamlžení optiky. Díky LED technologii 
nedochází k zahřívání distálního konce lžíce a tedy ani k zamlžení C-MOS chipu.  
Je zadavatelem tento systém akceptovatelný? 
 
Odpov ěď č.2:  

- Zadavatel trvá na požadavku na účinné protizamlžovací zařízení optiky lžíce, které zabrání 
kondenzaci vodních par z vydechovaného vzduchu dané poklesem teploty tohoto 
vydechovaného vzduchu pod teplotu rosného bodu na chladném povrchu lžíce. 

 
S pozdravem 
 
Ing. Lenka Vamberská 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 


		2014-11-04T15:43:24+0100
	Lenka Vamberská




